
         В соответствии с Приказом Минздрава России от 11 мая 2017 г. № 212н «Об утверждении

 порядка приема на обучение по образовательным программам высшего образования - 

программам ординатуры», приказом Минобрнауки от 15 мая 2019 г. № 315 «Об установлении 

организациям, осуществляющим образовательную деятельность, контрольных цифр приема по

 специальностям и (или) укрупненным группам направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам подготовки научно-

педагогических кадров в аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-

стажировки) за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/2021 учебный 

год», приказом Минобрнауки России от 31 июля 2020 №847, Правилами приёма на обучение 

по образовательным программам 	высшего образования – программам ординатуры в 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования 

«Самарский государственный медицинский университет» Министерства здравоохранения 

Российской Федерации на 2020/2021 учебный год, на основании решения приемной комиссии, 

протокол № 31 от 20 августа 2020 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

20.08.2020 г.   139-д

о зачислении 

по программам высшего 

образования - программам 

ординатуры в 2020 году на 

места в пределах целевой 

квоты за счет средств 

федерального бюджета

1 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием ОАО "РЖД"

Кафедра Лучевой диагностики и лучевой терапии с курсом медицинской информатики

31.08.09 Рентгенология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мальцеву Татьяну Алексеевну 165

Кафедра Неврологии и нейрохирургии

31.08.42 Неврология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Галимова Рафаэля Ахметовича 141



Кафедра Внутренних болезней

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Архипкину Марину Сергеевну 100

2 Малышева Андрея Игоревича 106

3 Мальцеву Юлию Вячеславовну 243

Кафедра Оториноларингологии им. акад. И.Б. Солдатова

31.08.58 Оториноларингология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Старостину Кристину Олеговну 120

Кафедра Глазных болезней ИПО

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сергееву Арину Александровну 115

2 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием общий

Кафедра Пропедевтической терапии

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Колесникова Игоря Сергеевича 160

Кафедра Госпитальной хирургии

31.08.67 Хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мякишеву Марию Андреевну 115

Кафедра Общей хирургии

31.08.67 Хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Тимощука Владислава Владимировича 203

Кафедра Фармацевтической технологии

33.08.01 Фармацевтическая технология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сагателян Елену Сергеевну 88

3 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Оренбургская область

Кафедра Травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

31.08.66 Травматология и ортопедия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Солдаткина Евгения Ивановича 115

4 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Пензенская область

Кафедра Судебной медицины

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сигуеву Ольгу Олеговну 115

Страница 2



Кафедра Кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

31.08.36 Кардиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Вирясову Евгению Александровну 145

Кафедра Онкологии

31.08.57 Онкология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Шамонина Дмитрия Олеговича 160

Кафедра Оториноларингологии им. акад. И.Б. Солдатова

31.08.58 Оториноларингология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Ивлеву Светлану Андреевну 128

Кафедра Глазных болезней ИПО

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Резванову Динару Алиевну 143

Кафедра Урологии

31.08.68 Урология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Зотова Дмитрия Алексеевича 145

5 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Республика Марий Эл

Кафедра Кожных и венерических болезней

31.08.32 Дерматовенерология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Хвещук Екатерину Сергеевну 113

6 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Республика Мордовия

Кафедра Ортопедической стоматологии

31.08.75 Стоматология ортопедическая (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Княжева Александра Владимировича 96

7 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Роспотребнадзор

Кафедра Общей гигиены

32.08.07 Общая гигиена (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мавлянову Нину Игоревну 96

2 Уляхина Александра Сергеевича 120

3 Фёдорову Регину Ивановну 100

4 Чернову Викторию Андреевну 95

5 Шайдуллину Лилию Фаритовну 100

Страница 3



Кафедра Инфекционных болезней с эпидемиологией

32.08.12 Эпидемиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Макарова Алана Геннадиевича 128

2 Софронову Анну Юрьевну 215

Кафедра Общей и клинической микробиологии, иммунологии и аллергологии

32.08.14 Бактериология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Ерыганову Галину Александровну 115

8 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Самарская область

Кафедра Акушерства и гинекологии №1

31.08.01 Акушерство и гинекология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Исаева Александра Андреевича 145

2 Паренко Яну Юрьевну 130

3 Сарандаеву Ольгу Анатольевну 145

4 Толокину Анну Михайловну 241

5 Фирсова Павла Игоревича 145

Кафедра Акушерства и гинекологии №2

31.08.01 Акушерство и гинекология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Голубеву Наталью Андреевну 150

2 Рычкову Анну Алексеевну 143

3 Стройкову Елену Вячеславовну 115

4 Шайбулатову Александру Ивановну 118

5 Якубову Даниту Рамисовну 220

Кафедра Акушерства и гинекологии ИПО

31.08.01 Акушерство и гинекология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Аппакову Диану Талгатовну 203

2 Беренштейн Полину Олеговну 155

3 Долгаеву Екатерину Евгеньевну 115

4 Калинич Елену Юрьевну 115

5 Кольцову Наталью Германовну 175

6 Курбанову Фирузу Абдухакимовну 143

7 Черникову Арину Александровну 115

8 Юдаеву Викторию Игоревну 115

Кафедра Анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

31.08.02 Анестезиология-реаниматология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Ануфриева Антона Сергеевича 230

Страница 4



2 Бареева Александра Олеговича 145

3 Гишаеву Марию Дмитриевну 150

4 Глухова Викентия Сергеевича 145

5 Гулова Руслана Шухратовича 145

6 Данилову Наталью Владимировну 145

7 Загаринскую Наталью Владимировну 150

8 Калинина Сергея Валентиновича 145

9 Карманову Ирину Владимировну 155

10 Киямову Энже Азатовну 145

11 Козлова Алексея Владимировича 155

12 Кужегулову Эльмиру Геннадьевну 145

13 Кузнецова Никиту Сергеевича 145

14 Кулькова Даниила Сергеевича 145

15 Кулькову Анастасию Андреевну 145

16 Михеева Никиту Сергеевича 148

17 Петрову Екатерину Валерьевну 145

18 Рокачева Александра Николаевича 145

19 Сапронову Юлию Викторовну 198

20 Сысоеву Юлию Владимировну 173

21 Харченко Николая Петровича 145

22 Хуртина Сергея Александровича 145

23 Чечину Анну Владимировну 145

Кафедра Фундаментальной и клинической биохимии с лабораторной диагностикой

31.08.05 Клиническая лабораторная диагностика (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Беленького Никиту Вячеславовича 113

2 Вармяк Наталью Павловну 113

3 Мифтахову Юлию Маратовну 113

4 Позднякову Екатерину Андреевну 225

5 Редину Олесю Олеговну 160

6 Яшину Надежду Николаевну 113

Кафедра Общей и клинической патологии: патологической анатомии и патологической физиологии

31.08.07 Патологическая анатомия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Родину Ольгу Валерьевну 115

2 Сычеву Ольгу Сергеевну 143

Кафедра Лучевой диагностики и лучевой терапии с курсом медицинской информатики

31.08.09 Рентгенология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Гребенникову Ксению Витальевну 115

Страница 5



2 Косихину Наталью Васильевну 115

3 Паренко Алексея Максимовича 126

4 Паюкову Валентину Николаевну 145

5 Пехота Полину Владимировну 175

6 Рысева Павла Андреевича 220

7 Словохотову Анну Сергеевну 115

Кафедра Судебной медицины

31.08.10 Судебно-медицинская экспертиза (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Кукину Светлану Александровну 145

Кафедра Детской хирургии

31.08.16 Детская хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мережко Елену Владимировну 118

2 Устинову Татьяну Кирилловну 120

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.17 Детская эндокринология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Львову Марию Вадимовну 115

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.18 Неонатология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Максимычеву Валерию Игорьевну 103

2 Чевтаеву Валерию Николаевну 120

Кафедра Госпитальной педиатрии

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Панько Родиона Олеговича 115

Кафедра Детских болезней

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Савину Анну Владимировну 115

Кафедра Детских инфекций

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Кехер Нину Владимировну 116

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Баканову Беату Андреевну 111

2 Жукову Анастасию Дмитриевну 138

3 Каткова Евгения Игоревича 105

4 Красотину Полину Павловну 113

Страница 6



5 Сараеву Алину Владимировну 115

6 Чепайкину Татьяну Владимировну 95

7 Чуйкину Екатерину Александровну 111

Кафедра Факультетской педиатрии

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Агошкову Наталью Сергеевну 111

Кафедра Психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

31.08.20 Психиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Бурашникова Николая Николаевича 145

2 Гальвас Ольгу Николаевну 133

3 Голубеву Ирину Александровну 245

4 Долозову Алису Александровну 118

5 Катина Павла Александровича 136

6 Кузьмина Станислава Олеговича 143

7 Назейкину Анастасию Владимировну 145

Кафедра Психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

31.08.21 Психиатрия-наркология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Иванову Анастасию Викторовну 108

2 Пурыскина Сергея Александровича 100

Кафедра Гериатрии и возрастной эндокринологии

31.08.31 Гериатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Степурко Екатерину Сергеевну 110

Кафедра Инфекционных болезней с эпидемиологией

31.08.35 Инфекционные болезни (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Жалинову Сабину Ержановну 130

2 Коровину Алёну Алексеевну 115

3 Сырову Анну Игоревну 125

4 Улитину Алину Юрьевну 141

Кафедра Кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

31.08.36 Кардиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мещерякову Валерию Сергеевну 160

2 Чичкина Максима Олеговича 145

Кафедра Пропедевтической терапии

31.08.36 Кардиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Макарову Анастасию Александровну 175

Страница 7



Кафедра Неврологии и нейрохирургии

31.08.42 Неврология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Алееву Ангелину Рамилевну 145

2 Баканова Александра Дмитриевича 158

3 Власову Марию Игорьевну 171

4 Денисова Ивана Юрьевича 145

5 Климову Анастасию Сергеевну 145

6 Кудину Кристину Эдуардовну 155

7 Кузнецова Андрея Анатольевича 175

8 Латыпова Азата Дамировича 145

9 Лохову Нину Андреевну 300

10 Моисееву Ксению Валерьевну 145

11 Мосолыгина Артёма Сергеевича 145

12 Якупову Кадрию Юсефовну 145

Кафедра Внутренних болезней

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Иванцова Михаила Сергеевича 115

2 Чернышову Екатерину Алексеевну 145

Кафедра Госпитальной терапии с курсами поликлинической терапии и трансфузиологии

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Кокаеву Ольгу Сергеевну 115

2 Лапушкина Сергея Александровича 136

3 Саныгину Ангелину Владимировну 115

4 Сатлыкову Елену Сергеевну 141

5 Секретареву Нину Витальевну 305

6 Ульянову Елену Владимировну 115

Кафедра Пропедевтической терапии

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Кирия Марину Мурмановну 115

2 Мадюкову Наталью Андреевну 158

3 Сафронову Анну Александровну 115

4 Тулаеву Ольгу Сергеевну 130

Кафедра Терапии ИПО

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Безбородова Никиту Викторовича 226

2 Большакова Александра Александровича 200

Страница 8



3 Бриткову Елену Сергеевну 100

4 Воробьеву Ксению Александровну 113

5 Гольцмана Егора Геннадьевича 135

6 Имамвердиеву Аиду Габил кызы 100

7 Микаскина Николая Александровича 145

8 Рылкину Татьяну Юрьевну 195

9 Янзытову Ангелину Викторовну 100

Кафедра Факультетской терапии

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Абдинаби кизи Тахмину 228

2 Баклашову Екатерину Вадимовну 230

3 Лопатину Дарью Сергеевну 145

4 Маркелову Татьяну Александровну 115

Кафедра Фтизиатрии и пульмонологии

31.08.51 Фтизиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Гумбатову Рушанию Мухаммад Иброхим 100

2 Завырылину Екатерину Алексеевну 98

3 Кузнецову Светлану Васильевну 115

Кафедра Гериатрии и возрастной эндокринологии

31.08.53 Эндокринология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Солдатова Валерия Николаевича 160

Кафедра Эндокринологии

31.08.53 Эндокринология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Казакову Марию Анатольевну 226

2 Мкртчян Анжелику Артемовну 160

Кафедра Семейной медицины ИПО

31.08.54 Общая врачебная практика (семейная медицина) (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Синеву Ксению Владимировну 115

Кафедра Онкологии

31.08.57 Онкология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Букареву Ольгу Петровну 115

2 Горбачева Никиту Алексеевича 115

3 Козлова Вячеслава Анатольевича 155

4 Кононова Андрея Александровича 115

5 Логинову Юлию Григорьевну 115

6 Просвиркину Анастасию Дмитриевну 115

Страница 9



7 Сергееву Екатерину Леонидовну 175

8 Тюмина Ивана Валерьевича 195

Кафедра Оториноларингологии им. акад. И.Б. Солдатова

31.08.58 Оториноларингология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Блашенцева Михаила Константиновича 170

2 Борисову Александру Александровну 183

3 Коркину Алину Романовну 145

4 Котову Екатерину Дмитриевну 160

Кафедра Глазных болезней ИПО

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Березкину Полину Викторовну 118

2 Клочкову Наталью Игоревну 145

3 Кольдину Анну Владимировну 145

4 Лунину Камиллу Андреевну 143

5 Половинкину Юлию Геннадьевну 115

6 Сукасян Кристину Тиграновну 115

Кафедра Офтальмологии

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Емашову Татьяну Михайловну 263

2 Назаркину Дарью Андреевну 180

3 Ревуцкую Ирину Максимовну 115

Кафедра Кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

31.08.63 Сердечно-сосудистая хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Гришина Сергея Андреевича 225

Кафедра Хирургии ИПО

31.08.65 Торакальная хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мкртчяна Армена Гагиковича 165

Кафедра Травматологии, ортопедии и поликлинической хирургии ИПО

31.08.66 Травматология и ортопедия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Дустова Никиту Алексеевича 128

2 Коляна Владимира Самвеловича 145

3 Коротаева Игоря Константиновича 116

4 Пузанкова Егора Сергеевича 140

5 Юсупова Расима Рякибовича 225

Страница 10



Кафедра Травматологии, ортопедии и экстремальной хирургии имени академики РАН А.Ф. Краснова

31.08.66 Травматология и ортопедия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Ермишина Владимира Михайловича 115

2 Сергеева Александра Андреевича 115

3 Сетина Владимира Александровича 145

Кафедра Госпитальной хирургии

31.08.67 Хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Рабаданова Османа Гусеновича 115

Кафедра Хирургии ИПО

31.08.67 Хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Абрамова Владислава Витальевича 145

2 Аксенова Дмитрия Владимировича 131

3 Волосника Дмитрия Александровича 113

4 Гребенщикова Илью Олеговича 113

5 Есина Павла Сергеевича 140

6 Мартынова Дмитрия Сергеевича 143

7 Неверову Евгению Александровну 113

8 Письменного Илью Викторовича 205

9 Титова Ивана Андреевича 113

10 Чуракова Андрея Олеговича 118

11 Яковлева Романа Руслановича 100

Кафедра Урологии

31.08.68 Урология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Абдряеву Екатерину Рафаильевну 143

2 Евсеева Дмитрия Сергеевича 305

3 Комонова Кирилла Олеговича 135

Кафедра Стоматологии ИПО

31.08.69 Челюстно-лицевая хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Ипполитова Алексея Андреевича 218

Кафедра Челюстно-лицевой хирургии и стоматологии

31.08.74 Стоматология хирургическая (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Берлет Елизавету Андреевну 275

Кафедра Стоматологии детского возраста

31.08.76 Стоматология детская (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Даниленко Анастасию Александровну 238

Страница 11



Кафедра Инфекционных болезней с эпидемиологией

32.08.12 Эпидемиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Кондрахину Анастасию Владимировну 145

2 Семиндейкину Татьяну Павловну 226

9 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием Ульяновская область

Кафедра Акушерства и гинекологии ИПО

31.08.01 Акушерство и гинекология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Абайдуллину Ранию Руфятовну 111

2 Гусеву Татьяну Владимировну 115

Кафедра Анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

31.08.02 Анестезиология-реаниматология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сланову Викторию Ивановну 98

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.13 Детская кардиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Мелекову Екатерину Александровну 170

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.18 Неонатология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Тяпкину Юлию Викторовну 115

Кафедра Госпитальной терапии с курсами поликлинической терапии и трансфузиологии

31.08.29 Гематология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Шмелеву Екатерину Вячеславовну 98

Кафедра Инфекционных болезней с эпидемиологией

31.08.35 Инфекционные болезни (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Баранеца Александра Юрьевича 120

Кафедра Кардиологии и сердечно-сосудистой хирургии ИПО

31.08.36 Кардиология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сюндюкову Екатерину Васильевну 100

Кафедра Медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

31.08.39 Лечебная физкультура и спортивная медицина (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Аветисян Карину Артуровну 100

Кафедра Неврологии и нейрохирургии

31.08.42 Неврология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Портнову Анастасию Валериевну 143

Страница 12



Кафедра Медицинской реабилитации, спортивной медицины, физиотерапии и курортологии

31.08.50 Физиотерапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Сержантова Дениса Валентиновича 100

Кафедра Онкологии

31.08.57 Онкология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Буртасову Анну Павловну 143

Кафедра Оториноларингологии им. акад. И.Б. Солдатова

31.08.58 Оториноларингология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Советкину Марию Александровну 115

Кафедра Глазных болезней ИПО

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Вялову Ольгу Сергеевну 115

Кафедра Хирургии ИПО

31.08.67 Хирургия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Красильникову Александру Евгеньевну 143

2 Рыбина Максима Александровича 115

Кафедра Стоматологии детского возраста

31.08.76 Стоматология детская (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Головизову Анну Александровну 98

10 Зачислить с 01.09.2020 г. по программам высшего образования – программам ординатуры на места 

за счет средств федерального бюджета в пределах квоты Целевой прием ФМБА России

Кафедра Акушерства и гинекологии ИПО

31.08.01 Акушерство и гинекология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Котельникову Анну Владимировну 100

Кафедра Анестезиологии, реаниматологии и скорой медицинской помощи ИПО

31.08.02 Анестезиология-реаниматология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Гончарова Антона Валерьевича 95

2 Пинкову Варвару Алексеевну 96

Кафедра Лучевой диагностики и лучевой терапии с курсом медицинской информатики

31.08.09 Рентгенология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Стенину Юлию Дмитриевну 115

Кафедра Педиатрии ИПО

31.08.19 Педиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Волкову Алину Фяритовну 86

2 Котельникову Анну Андреевну 195

Страница 13



Кафедра Психиатрии, наркологии, психотерапии и клинической психологии

31.08.20 Психиатрия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Волкова Андрея Андреевича 88

Кафедра Инфекционных болезней с эпидемиологией

31.08.35 Инфекционные болезни (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Хайдарову Екатерину Фуркатовну 115

Кафедра Факультетской терапии

31.08.49 Терапия (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Куликову Наталью Андреевну 105

Кафедра Оториноларингологии им. акад. И.Б. Солдатова

31.08.58 Оториноларингология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Саксонову Ксению Алексеевну 145

Кафедра Глазных болезней ИПО

31.08.59 Офтальмология (очная форма, ВО (спец, маг), ИПО) ЦП

1 Бородкову Анастасию Александровну 155

            11. Заведующим кафедрами, обучающим ординаторов, представить в отдел ординатуры и 

комплектования циклов ИПО СамГМУ рапорта о начале обучения ординаторов не позднее 06.09.2020 

г.

            13. Контроль исполнения приказа возложить на директора ИПО - проректора по региональному

 развитию здравоохранения СамГМУ профессора Е.А. С.А. Палевскую.

            12. Заведующим кафедрами, обучающим ординаторов, представить в отдел ординатуры и 

комплектования циклов ИПО СамГМУ индивидуальные планы подготовки ординаторов не позднее 

16.09.2020 г.

И.о. ректора                                                                             В.Ю. Живцов

Страница 14

Андрей Богатов




